
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 60 
DEL 12.05.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :   RILASCIO AUTORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA “L'ACLI SI FA GRANDE” IN PROGRAMMA IN DA TA 30 E 31 MAGGIO 2015 IN PIAZZA 
BEATA ANNA ROSA GATTORNO .  
 
 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì dodici     mese di maggio  alle ore 14,00, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X -  

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X   

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giovanni DELCONTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

N.60 IN DATA 12.05.2015- 
 

OGGETTO: Rilascio autorizzazione per la realizzazione della manifestazione denominata “L'ACLI SI FA 
GRANDE” in programma in data 30 e 31 maggio 2015 in Piazza Beata Anna Rosa Gattorno. 
 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

 
 
 

  Premesso che il Sig. Emiliano Orlandi, nato a Novara il 07.08.1978 e residente in Bellinzago 
Novarese (NO) Via Colombo n. 6, in qualità di responsabile del Circolo ACLI S. Giuseppe, con sede in 
Bellinzago Novarese (NO) Piazza Beata Anna Rosa Gattorno n. 7, ha chiesto l'autorizzazione per organizzare 
su suolo pubblico una manifestazione denominata “L'ACLI SI FA GRANDE” in data 30 e 31 maggio 2015 in 
occasione della festa per il 65° anniversario del Circolo; 
 

Visto il regolamento comunale per l’applicazione del canone di occupazione e spazi e aree pubbliche  
e richiamato l’art..18 comma 1 lett..j) che prevede le esenzioni per le occupazioni effettuate per manifestazioni 
riconducibili a quella  in oggetto; 
 

Rilevato in particolare che l'aspetto sociale dell'iniziativa, l'eccezionalità del 65° anniversario, nonché il 
coinvolgimento di un elevato numero di fruitori che parteciperà all'evento, è tale da  consentire la gratuità 
dell’occupazione secondo quanto previsto dal regolamento, nonché l’esenzione  dagli oneri di smaltimento dei 
rifiuti, altrimenti dovuti; 
 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta suddetta  con l’osservanza delle prescrizioni necessari a consentirne 
lo svolgimento in sicurezza; 
 
  Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
  Visto lo Statuto Comunale; 
 
  Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di accogliere, per i motivi indicati in premessa, la richiesta formulata dal Circolo ACLI San Giuseppe 
autorizzando, fermo restando il rispetto delle norme nazionali in materia, in data 30 e 31 maggio 2015 
la manifestazione denominata “L'ACLI SI FA GRANDE” in piazza Beata Anna Rosa Gattorno, come da 
programma allegato. 

2) Di esentare, per le motivazioni in premessa,  l’ACLI dal pagamento del canone di occupazione del 
suolo pubblico e dagli oneri di smaltimento dei rifiuti. 



3) Di stabilire che i banchi del mercato di sabato pomeriggio che normalmente occupano la Piazza Rosa 
Gattorno e la Via Liberio Miglio sino all'incrocio con Via V. Bovio, nella data del 30 maggio 2015 
saranno temporaneamente spostati sulla via L. Miglio, nel tratto compreso tra Via Libertà e Piazza 
Rosa Gattorno, come da successive disposizioni predisposte dall'Ufficio Attività Produttive. 

4) Di precisare che durante la manifestazione:  
 4.1) non é consentita la somministrazione di bevande aventi un contenuto alcolico superiore al 21 per 
cento. Inoltre é vietata la somministrazione di bevande alcoliche di qualsiasi gradazione mediante 
distributori automatici; 
4.2) Al fine di evitare gli inconvenienti di degrado e disturbo della quiete pubblica, é vietata la vendita di 
qualsiasi bevanda contenuta in bottiglie o bicchieri di vetro o in lattine; 
4.3) Dovranno essere previsti e posizionati appositi contenitori per la raccolta differenziata dei rifiuti; 
4.4) L'eventuale utilizzo di attrezzature con impianto da cottura a gas g.p.l. dovranno essere dotate della 
seguente documentazione: 

 a) dichiarazione di conformità alle norme UNI CIG 7131/98 ex Legge 46/90 e s.m.i.; 
 b) certificazione di collaudo decennale a tenuta dei bidoni del g.p.l. e fattura di ultimo acquisto presso 
 rivenditore autorizzato; 
 c) dichiarazione di conformità alle norme CEI per gli impianti elettrici e di terra provvisori eseguiti per 
 l'occasione; 
 In assenza della suddetta certificazione non é consentito l'uso delle attrezzature con impianto da 
cottura a gas  g.p.l.; 

4.5) L'impiantistica elettrica dovrà essere realizzata e certificata secondo la normativa vigente in 
materia. Questa Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per eventuali danni causati a 
cose e/o persone derivanti dall'uso improprio dell'impianto, rivalendosi sugli organizzatori dell'evento; 

4.6) Per quanto riguarda i problemi viabilistici, si sottolinea che non deve essere arrecato 
impedimento alcuno e/o disagio ai residenti dell'area interessata dalla manifestazione che presentano 
autorimesse o passaggi carrai di proprietà; 

4.7) Il Circolo dovrà provvedere autonomamente alla pulizia dell'area interessata al termine della 
manifestazione stessa; 

 
5) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comando di Polizia Municipale ed all'Ufficio 

Tecnico per gli adempimenti conseguenti; 
 

6) Di stabilire che il Di precisare che: 
Altre eventuali manifestazioni e spettacoli musicali dovranno essere oggetto di apposita istanza. 

 
 

 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Con votazione palese unanime 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267-. 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE  DI  REGOLARITÀ  TECNICA  
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Attività Produttive 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 “ 
 
 

ESPRIME   PARERE   FAVOREVOLE 
 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 
 
 
 
 
Lì, 12.05.2015      IL RESPONSABILE 
       F.to     Giuntini  Francesca 
 
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
          
_______________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di 
deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente  



 
 
Lì, 12.05.2015       Il Responsabile del Servizio 

     F.to          Manfredda Franco 

 
 

 
 

PROGRAMMA 
 
Sabato 30 maggio 2015 
 
Ore 18.30 Inizio Manifestazione con Saluto delle Istituzioni ed aperitivo; 
    Ore 19.30 Cena sotto le stelle; 
    Ore 21.00 Musica dal vivo con la band "MONKEY SCREAM"; 
    Ore 23.45 Brindisi della Buonanotte. 
  
Il Programma della giornata di domenica 31 maggio 2015: 
  
   Ore 11.30 Aperitivo della domenica; 
   Ore 12.30 Pranzo in piazza; 
   Ore 14.30 ACLIcatRACE (gara ciclistica con check point); 
   Ore 14.30 Pomeriggio dedicato alle associazioni, giochi ed intrattenimento per famiglie e 
bambini. 
- Noi per loro; Avis; Aido; Pallavolo Bellinzago – ; 
  Ore 18.30 Aperitivo serale con Dj Set: BEN REALLY; 
   Ore 19.30 Cena sotto le stelle; 
  Ore 23.00 Brindisi della Buonanotte. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  29.05.2015   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     29.05.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 



 


